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Jak  podaje  agencja  prasowa  JTA,  w  poniedziałek  żydowskie
społeczności na Ukrainie otrzymały 10 milionów dolarów daru z
organizacji  charytatywnej  założonej  przez  trzech  rosyjskich
oligarchów żydowskich, których oskarża się o wspieranie reżimu
rosyjskiego prezydenta Władimira Putina.

Darowizna jest niewielka dla trzech miliarderów stojących za
Genesis Philanthropy Group — Michaiła Fridmana, Petra Avena i
Germana Khana — których łączna wartość wynosi 21 miliardów
dolarów. Jest to jednak ważne dlatego, że daje światło na
układy między tymi miliarderami a Putinem, który w czwartek
najechał Ukrainę i pogrążył region w kryzysie.

Dar jest istotny, ponieważ pojawia się w momencie, gdy Zachód
decyduje, czy i jak ukarać sojuszników Putina, wymierzając
ostrze w ich bogactwo, a Unia Europejska dodała Fridmana,
Avena i kilku innych rosyjskich biznesmenów do swojej czarnej
listy sankcyjnej w ramach odpowiedzi na rosyjską inwazję na
Ukrainę. „Dzięki tym dodatkowym sankcjom atakujemy wszystkich,
którzy  odgrywają  znaczącą  rolę  gospodarczą  we  wspieraniu
reżimu Putina i czerpią korzyści finansowe z tego systemu” –
powiedział w oświadczeniu szef unijnej polityki zagranicznej
Josep Borrell. „Te sankcje odsłonią bogactwo elity Putina. Ci,
którzy umożliwią inwazję na Ukrainę, zapłacą cenę za swoją
akcję”.

Wśród  miliarderów,  którzy  mogą  spotkać  się  z  sankcjami,
znajduje się wielu wybitnych żydowskich filantropów, których
darowizny są niezbędne dla organizacji, które wspierają, a
poprzez nałożone sankcje finansowe i gdy Zachód stara się
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izolować Putina i jego zwolenników, mogą zostać uwikłani w ten
proces. Fridman i Aven, a także Khan, znajdują się wśród 210
nazwisk wybitnych Rosjan na liście potencjalnych celów sankcji
opublikowanej przez Departament Skarbu USA w 2018 roku.

Nazywane „listą Putina” nazwiska reprezentują czołowe postacie
polityczne  i  tak  zwanych  oligarchów,  którzy  zgromadzili
bogactwo i wpływy pod rządami Putina na Kremlu. Są postrzegani
jako potencjalny cel sankcji, które uniemożliwiłyby im udział
w  światowym  handlu,  w  ten  sposób  Zachód  ma  nadzieję  na
wywarcie presji na Putina, i aby zakończył inwazję na Ukrainę.

Co  najmniej  18  osób  na  „liście  Putina”  to  oligarchowie  o
żydowskim pochodzeniu, z których wielu, podobnie jak ludzie
stojący za Genesis Philanthropy Group, zwiększyło w ostatnich
latach  darowizny  na  żydowskie  organizacje  charytatywne
znajdujące  się  na  całym  świecie.  Ich  dary  ukształtowały
wysiłki na rzecz upamiętnienia Holokaustu, wpajania tożsamości
żydowskiej i walki z antysemityzmem. Wielu ofiarowało również
Chabad,  chasydzkiemu  ruchowi  społecznemu  Żydów  w  Rosji,  a
także Moskiewskiemu Muzeum Żydowskiemu i Centrum Tolerancji .

Oprócz prostego pozwalania ludziom bogatym na potwierdzanie
swoich wartości i wzmacnianie organizacji, które preferują,
filantropię  można  rozumieć  jako  formę  „dyplomacji
kulturalnej”,  praktykowaną  przez  osoby  bliskie  przywódcom
takim jak Putin. Może być również przydatny w podnoszeniu
reputacji  osób,  które  zgromadziły  bogactwo  w  środowisku
nękanym korupcją.

Ogólnie rzecz biorąc, darowizny na cele charytatywne znacznie
wzrosły wśród bogatych Rosjan w ostatnich latach. A wraz z
dorastaniem  pokolenia  Żydów,  którzy  wychowali  się  w  byłym
Związku Radzieckim, niektórzy, którzy zbili fortuny, zaczynają
wzmacniać  swoje  społeczności  i  stają  się  ważną  siłą  w
filantropii  żydowskiej  w  ostatnich  latach,  według  Andresa
Spokoiny,  prezes  Jewish  Funders  Network.  „Wśród
rosyjskojęzycznych  Żydów  istnieje  również  tendencja  do
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ponownego  odkrywania  poczucia  tożsamości  żydowskiej,  której
odmawiano  im,  gdy  dorastali  i  odczuwali  wobec  niej
zobowiązanie”  –  powiedział  Andreas  Spokoiny.

Prawdopodobnie  najbardziej  znanym  rosyjskim  oligarchą
żydowskim jest Roman Abramowicz, który zarobił miliardy na
ropie,  stali  i  górnictwie  po  rozpadzie  państwowych
przedsiębiorstw  po  upadku  Związku  Radzieckiego.  Właściciel
elitarnego klubu piłkarskiego Chelsea w angielskiej Premier
League, podobno przekazał ponad 500 milionów dolarów żydowskim
organizacjom non-profit w Izraelu i na całym świecie. 100
milionów dolarów z tej sumy trafiło do Fundacji Ir Davida,
znanej również jako Elad, izraelskiej grupy działającej na
rzecz  wzmocnienia  osadnictwa  żydowskiego  w  palestyńskiej
dzielnicy Wschodniej Jerozolimy.

Abramowicz wycofał się z Chelsea w tym tygodniu w oczekiwaniu
na  sankcje.  Ale  jak  dotąd  zachodnie  sankcje  były
skoncentrowane  na  samym  Putinie,  rosyjskim  ministrze  spraw
zagranicznych  Siergieju  Ławrowie  i  rosyjskich  instytucjach
finansowych. Stanowią one uzupełnienie sankcji nałożonych na
ograniczoną liczbę sprzymierzeńców Putina w 2014 r. po aneksji
Krymu  przez  Rosję  oraz  w  2016  r.  w  związku  z  domniemaną
rosyjską ingerencją na wybory prezydenckie w USA.

Potencjał  nowych  sankcji  wymierzonych  w  oligarchów  zwraca
uwagę na przepływ pieniędzy od żydowskich miliarderów z Rosji
do żydowskich organizacji non-profit.

Dziesięciomilionowa  darowizna  ogłoszona  przez  Genesis
Philanthropy Group ma wesprzeć Żydowską Agencję dla Izraela,
Joint  Distribution  Committee,  Federację  Gmin  Żydowskich
Ukrainy  oraz  regionalne  i  lokalne  organizacje  społeczności
żydowskiej na opłacenie ewakuacji i działań bezpieczeństwa,
dystrybucji  żywności  i  pomocy  dla  domów  starców  i  domów
dziecka.

W  normalnych  czasach  Genesis  zgodnie  ze  swoją  stroną
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internetową, udziela wsparcia dla żydowskich spraw, takich jak
Hillel, Moishe House, Birthright i Limmud.

Organizacja  jest  prawdopodobnie  najbardziej  znana  z
ustanowienia nagrody Genesis, corocznej nagrody w wysokości
miliona  dolarów,  potocznie  zwanej  „żydowskim  Noblem”,
przyznawanej  wybitnym  osobistościom  żydowskim.

Poproszona przez Jewish Telegraphic Agency o skomentowanie, w
jaki sposób groźba sankcji wpływa na decyzje podejmowane przez
Genesis  Philanthropy  Group,  dyrektor  generalny  organizacji
Marina Yudborovsky wydała oświadczenie: „Genesis Philanthropy
Group ma długą historię udzielania niezależnych grantów, a to
wynika z naszej tradycji. Nasza praca jest teraz potrzebna
bardziej  niż  kiedykolwiek  i  nadal  będziemy  wspierać
społeczności  żydowskie  na  całym  świecie”.

W niedzielę Fridman, współzałożyciel i powiernik Genesis oraz
jeden  z  najbogatszych  ludzi  w  Rosji,  został  pierwszym
rosyjskim oligarchą, który wypowiedział się przeciwko wojnie,
nazywając  ją  „tragedią”  według  Financial  Times.  W  liście,
który podobno napisał do pracowników swojej londyńskiej firmy
private equity, powiedział, że jest „przekonany… wojna nigdy
nie może być odpowiedzią”.

Fridman  jest  właścicielem  kontrolnym  Alfa-Banku,  dużej
rosyjskiej instytucji finansowej, na którą Stany Zjednoczone i
Unia  Europejska  w  zeszłym  tygodniu  nałożyły  sankcje
ograniczające  jego  zdolność  do  działania  na  arenie
międzynarodowej. Po wystąpieniu Fridmana pojawiła się podobna
wypowiedź  drugiego  żydowskiego  oligarchy,  Olega  Deripaski.
„Pokój jest bardzo ważny! Negocjacje muszą rozpocząć się jak
najszybciej!”. Według „Financial Times”, Deripaska, zagorzały
zwolennik Putina, który był objęty sankcjami USA. Dwóch innych
żydowskich  oligarchów  powiązanych  z  Putinem,  Igor  i  Boris
Rotenberg, wpadło w sidła sankcji ogłoszonych przez Wielką
Brytanię w zeszłym tygodniu.
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Tymczasem Abramowicz, który był uważany za jeden z najbardziej
prawdopodobnych  celów  nowych  sankcji,  podobno  pomaga  w
trwających negocjacjach między Ukrainą a Rosją. Znalazł się
również  na  pierwszych  stronach  gazet  w  związku  z  jego
darowiznami  na  cele  charytatywne.

W zeszłym tygodniu Yad Vashem, izraelski organ ds. Holokaustu,
ogłosił  darowiznę  od  Abramowicza,  podobno  ośmiocyfrową.
Zapłaci za nowy budynek i księgę z 4,8 milionami nazwisk ofiar
Holokaustu  znanych  muzeum.  Izraelski  kanał  informacyjny
ujawnił, że kilka tygodni wcześniej, zanim wybuchły walki na
Ukrainie,  Yad  Vashem  lobbował  w  Stanach  Zjednoczonych
przeciwko sankcjonowaniu Abramowicza w świetle jego „wkładu
dla narodu żydowskiego”.

Abramowicz od dawna zaprzeczał, że jest sojusznikiem Putina, a
jego przedstawiciele powiedzieli w zeszłym tygodniu gazecie
The Guardian, że „byłoby absurdalne sugerować, że nasz klient
ma  jakąkolwiek  odpowiedzialność  lub  wpływ  na  zachowanie
państwa rosyjskiego”.

Wydaje się, że obecne sankcje nie odstraszyły jeszcze Putina,
co sprawia, że jest prawdopodobne, że Zachód będzie dążył do
dalszego naciskania na rosyjskiego prezydenta, jak tylko może.
To  pozostawia  niepewność  odbiorcom  hojności  żydowskich
miliarderów w Rosji. „Jeszcze nie widzę problemu” – powiedział
spokojny i dodał – „Mam nadzieję, że sankcje nie wpłyną na
ważną  pracę,  którą  ludzie  wykonują  w  społecznościach
żydowskich”.
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